

CONTRERA TORO COMERCIAL LTDA. ME.

CNPJ 15.367.075/0001-82

INSCR. EST. 145.177.522.118

ANEXO V

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL CONCORRÊNCIA Nº 13900/2023

A empresa CONTRERA TORO COMERCIAL LTDA. ME, neste ato representada por seu representante legal Sr.(a) Sônia Ferrini Teixeira Contrera Toro, empresária, vem pela presente apresentar a Proposta Comercial, exigida por força do disposto no **item 7** e respectivos subitens do Edital para o processo de licitação acima mencionado do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac - Administração Regional do Estado de São Paulo, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Seladora a vácuo	1	Unid.	Selovac Monovac 200 B II	35.116,00	35.116,00
3	Forno Micro-ondas	2	Unid.	Prática mod. Finisher 1000W	4.972,00	9.944,00
4	Liquidificador 1,5 L	1	Unid.	Skymesen mod. LI 1.5	736,00	736,00
5	Cortador de Frios	1	Unid.	PRIX mod. 9300 G Comfort	20.264,00	20.264,00
6	Balança digital eletrônica	3	Unid.	Prix Toledo mod. 9094 Plus	865,00	865,00
7	Forno elétrico	1	Unid.	Layr Unyk	1.212,00	1.212,00
8	Mixer de mãos	1	Unid.	Robot Coupe mod. Mini MP 190 Combi	3.905,00	3.905,00
9	Balança eletrônica com visor duplo	1	Unid.	Prix Toledo mod. 9094 Plus	944,00	944,00

CONTRERA TORO COMERCIAL LTDA. ME.

CNPJ 15.367.075/0001-82

INSCR. EST. 145.177.522.118

10	Liquidificador industrial 6 L	2	Unid.	Skymssen Modelo LS-6	1.403,00	2.806,00
11	Resfriador Rápido	1	Unid.	Prática mod. UK 05 Easy	31.687,00	31.687,00
12	Forno de Lastro	1	Unid.	Ramalhos mod. Modulram Classic – Vaporização M1	150.282,00	150.282,00
13	Batedeira 5,7 l com moedor	2	Unid.	Kitchenaid mod. Stand Mixer Pro 600 5,7 L	4.471,00	8.942,00
14	Forno de micro-ondas 34 L	1	Unid.	Prática mod. Finisher 1000W	5.158,00	5.158,00
15	Mixer de mãos Ultra	1	Unid.	Robot Coupe mod. CMP 300 VV Ultra	3.623,00	3.623,00
16	Extrator de sucos	4	Unid.	Skymssen mod.ESB SUPER-N	1.229,00	4.916,00
17	Bandeja de sobrepor	10	Unid	Glasart Gella mod. 338	981,00	9.810,00
18	Vidro Termoelétrico de sobrepor	10	Unid.	Glasart código 836	1.730,00	17.300,00
19	Misturador Espiral	1	Unid.	Ferneto mod. AEF030	89,200,00	89,200,00
21	Liquidificador com abafador	2	Unid.	Blendtec Connoisseur 825	10.269,00	20.538,00
22	Carrinho de apoio	6	Unid.	Rubbermaid código FG9T6800BLA	2.950,00	17.700,00

CONTRERA TORO COMERCIAL LTDA. ME.

CNPJ 15.367.075/0001-82

INSCR. EST. 145.177.522.118

23	Freezer vertical com uma porta em inox	2	Unid	Macom mod. FVCS 1VT-F	26.452,00	52.904,00
24	Máquina de Lavar louças	1	Unid	Hobart modelo Ecomax 603	64.150,00	64.150,00
25	Refrigerador vertical com 2 portas em vidro	2	Unid.	Macom mod. RVCD-2V	30.865,00	61.730,00
26	Cortador de frios	2	Unid.	PRIX mod. 9300 G Comfort	21.298,00	42.596,00
27	Balança digital de mesa 6 kg visor duplo	6	Unid.	Prix Toledo mod. 9094 Plus	898,00	5.388,00
29	Balança digital de mesa 15 kg visor duplo	2	Unid.	Prix Toledo mod. 9094 Plus	898,00	1.796,00
30	Seladora a vácuo	1	Unid.	Selovac mod. Monovac 200B II	34.902,00	34.902,00
31	Refrigerador Vertical simples porta de vidro	3	Unid.	Macom mod. RVCS	22.538,00	67.614,00
32	Armário para assadeira de pão em inox	2	Unid.	Perlima	5.880,00	11.760,00
33	Centrífuga de folhas e vegetais	1	Unid.	Sammic mod. ES-200	26.300,00	26.300,00
34	Batedeira Stand Mixer 5,7 L	4	Unid.	Kitchenaid mod. Stand Mixer Pro 600 5,7 L	3.740,00	14.960,00
37	Amassadeira Espiral	1	Unid.	Progresso mod. A-80	146.275,00	146.275,00
38	Modeladora	1	Unid.	Progresso mod. M-500	70.105,00	70.105,00

CONTRERA TORO COMERCIAL LTDA. ME.

CNPJ 15.367.075/0001-82

INSCR. EST. 145.177.522.118

39	Processador de alimentos com 2 bocas	1	Unid.	Robot Coupe mod. CL-55 Workstation	99.600,00	99.600,00
40	Refrigerador vertical simples com porta inox	2	Unid.	Macom mod. RVCS	20.278,00	40.556,00
41	Carrinho de pipoca e algodão doce	1	Unid.	Pipocar mod.AD-43 Alumínio 5007	4.730,00	4.730,00
42	Misturador elétrico	2	Unid.	Progás mod. PRMOG-05	2.293,00	4.586,00
43	Mixer de mãos	3	Unid.	Robot Coupe mod. MP 240 VV	2.983,00	8.949,00
45	Extrator de suco	3	Unid.	Skymesen mod.ESB SUPER-N	1.328,00	3.984,00
47	Batedeira stand mixer 5,7 L com moedor	3	Unid.	Kitchenaid mod. Stand Mixer Pro 600 5,7 L	4.508,00	13.524,00
48	Máquina de fabricar gelo	1	Unid.	Everest mod. EGC 75A	12.102,00	12.102,00
49	Mixer de mão	1	Unid.	Robot Coupe mod. CMP 250 Combi	4.975,00	4.975,00
50	Fogão de Indução	5	Unid.	Tramontina mod. Slim Touch EI30	786,00	3.930,00
51	Liquidificador 1,5 L	12	Unid.	Skymesen mod. LI 1.5	693,00	8.316,00
52	Batedeira 4,8 L	10	Unid.	Kitchenaid mod. Stand Mixer Artisan Empire Red	3.196,00	31.960,00
53	Balança etiquetadora	1	Unid.	PRIX mod. 4 UNO	5.634,00	5.634,00

CONTRERA TORO COMERCIAL LTDA. ME.

CNPJ 15.367.075/0001-82

INSCR. EST. 145.177.522.118

54	Extrator de suco	1	Unid.	Skymssen mod.ESB SUPER-N	1.229,00	1.229,00
55	Forno de lastro com duas câmaras	1	Unid.	Ramalhos mod. Modulram Classic – Vaporização M1	150.282,00	150.282,00
56	Carrinho de apoio	2	Unid.	Rubbermaid código FG9T6800BLA	2.995,00	5.990,00
58	Char Broiler a gás natural	1	Unid.	Macom Linha 900 mod. ME92-AP	11.600,00	11.600,00
59	Liquidificador com abafador	2	Unid.	Blendtec Connoisseur 825	10.469,00	20.938,00
60	Balança digital de mesa 6 kg com visor duplo	2	Unid.	Prix Toledo mod. 9094 Plus	913,00	1.826,00
61	Batedeira 5,7 L com moedor	1	Unid.	Kitchenaid mod. Stand Mixer Pro 600 5,7 L	4.533,00	4.533,00
63	Máquina de café expresso 3 grupos com moinho dosador	1	Unid.	La Cimbali mod. Enea On Demand	60.900,00	60.900,00
64	Fritadeira elétrica de mesa com 2 cubas	4	Unid.	Skymssen mod. FED-20-N	1.710,00	6.840,00
67	Batedeira Planetária com base – 18 L	1	Unid.	Pratica mod. BP18	55.810,00	55.810,00
68	Recipiente em aço inox para lixo, com tampa e pedal	7	Unid.	Macom mod. CAR-80PD	1.590,00	11.130,00

CONTRERA TORO COMERCIAL LTDA. ME.

CNPJ 15.367.075/0001-82

INSCR. EST. 145.177.522.118

69	Refrigerador vertical simples com 1 porta de vidro	1	Unid.	Macom mod. RVCS	16.756,00	16.756,00
71	Mixer de mão Mini	1	Unid.	Robot Coupe mod. Mini MP 190 Combi	3.886,00	3.886,00
73	Lavadora de louças com 3 gavetas	1	Unid.	Hobart mod. Ecomax 403	19.750,00	19.750,00
74	Forno de micro-ondas	1	Unid.	Prática mod. Finisher 1000W	4.910,00	4.910,00
75	Amassadeira de mesa	1	Unid.	G Paniz AE 05 L	7.080,00	7.080,00
80	Fogão com 4 queimadores	4	Unid.	Macom Linha 900 MC92-A	12.045,00	48.180,00
82	Fogão com 2 queimadores	2	Unid.	Macom Linha 700 ME71-A	6.590,00	6.590,00
83	Liofilizador de bancada	1	Unid.	Terroni LV 2000 A	78.000,00	78.000,00
84	Temperadora de chocolate	1	Unid.	Vonin Ruby 5	34.064,00	34.064,00
85	Modeladora	1	Unid.	G.Paniz MPS 250	6.903,00	6.903,00
86	Liquidificador	3	Unid.	Skymesen Modelo TA2	990,00	2.970,00
87	Divisora de massas	1	Unid.	G.Paniz DV 30	4.961,00	4.961,00

CONTRERA TORO COMERCIAL LTDA. ME.

CNPJ 15.367.075/0001-82

INSCR. EST. 145.177.522.118

88	Balança digital de mesa 15 kg visor duplo	2	Unid.	Prix Toledo 9094 Plus	920,00	1.840,00
89	Batedeira 5,7 L com moedor	2	Unid.	Kitchenaid mod. Stand Mixer Pro 600 5,7 L	5.193,00	10.386,00
90	Mixer de mão	4	Unid.	Robot Coupe mod. Mini MP 190 Combi	3.850,00	15.400,00
91	Balança digital de mesa 6 kg visor duplo	8	Unid.	Prix Toledo 9094 Plus	865,00	6.920,00
92	Cilindro elétrico para massas	1	Unid.	Anodilar 28 cm	835,00	835,00
95	Liquidificador	2	Unid.	Skymesen Modelo TA2	996,00	1.992,00
96	Liquidificador para bar	1	Unid.	Skymesen Modelo BM2	2.535,00	2.535,00
97	Máquina de pão	1	Unid.	Tramontina by Breville Panificadora Pan Express em aço inox	2.842,00	2.842,00
98	Máquina de sorvete, de mesa	1	Unid.	Elgin mod. Gelatta Expresso	23.938,00	23.938,00
99	Carrinho de algodão doce mais máquina de algodão doce	1	Unid.	Pipocar AD-43 Alumínio 5007	12.240,00	12.240,00
100	Chapa elétrica para crepe francês	1	Unid.	Progás mod. PRKF-202-E	1.480,00	1.480,00

CONTRERA TORO COMERCIAL LTDA. ME.

CNPJ 15.367.075/0001-82

INSCR. EST. 145.177.522.118

119	Mixer de mão Mini	4	Unid.	Robot Coupe mod. Mini MP 190 Combi	3840,00	15.360,00
120	Batedeira 5,7 L com moedor de alimentos	3	Unid.	Kitchenaid mod. Stand Mixer Pro 600 5,7 L	4.261,00	12.783,00
121	Forno elétrico	1	Unid.	GPaniz mod. FCV-35- GranChef	6.278,00	6.278,00
122	Mixer de mão Mini	5	Unid.	Robot Coupe mod. Mini MP 190 Combi	3.935,00	19.675,00
123	Liquidificador	2	Unid.	Skymesen TA-02-N	1.121,00	2.242,00

Obs.:

1) Validade da Proposta: 90 (noventa) dias;

Dados da empresa que efetuará o faturamento:

Razão Social: CONTRERA TORO COMERCIAL LTDA. ME

Endereço: Av. José de Brito de Freitas, 383 loja 04, São Paulo. SP, CEP 02552-000

CNPJ 15.367.075/0001-82

Inscrição Estadual: 145..177.522.118

Contato: Sônia Ferrini

Fone: 11 981934092

E-Mail:

Prazo de entrega: 30 a 90 dias

Condições de pagamento: 30 dias da data de entrega

Garantia: 12 meses

**CONTRERA
TORO
COMERCIAL
LTDA:1536707
5000182**

Assinado de forma
digital por CONTRERA
TORO COMERCIAL
LTDA:1536707500018

²
Dados: 2023.04.25
16:40:04 -03'00'

avenida josé de britto de Freitas, 383 loja 04
email: contrera.toro@gmail.com

são paulo sp

cep 02552-000

telefone 11 24490004